Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кринично-Лугская средняя общеобраз о вател ьная школ а

прикАз

от 01 .09.202З г. Ns {l/l

х. Кринично-Лугский

О создании школьного театра

В целях полноценного эстетического р€lзвития и воспитания
обучающ ихс я средствами театр€шьного искусства, создания услови й дllя
приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и
сплочения коллектива, расширения культурного диап€вона учеников,
ресtлизации творческого потенци€ша обучающихся и педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по воспитательной работе, Черновой Н.В.:
1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательноЙ

работы в рамках дополнительного образования;
2. положение о школьном театре;
3. Назначить руководителем школьного театра учителя русского языка
и литературы, советника директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями - Костенко Х.В.;
4. Костенко Х.В. подготовить на утверждение рабочую программу
курса дополнительного образования для учащихся 6-11 классов <<Школьный

театр).
5. Костенко Х.В. создать на офици€lJIьном сайте школы р€вдел <<ШкольныЙ

театр) и разместить соответствующие документы по созданию школьного
театра;
б. Контроль исполнения прик€ва возложить на Чернову Н.В., заместителя

директора по воспитательной работе.

ё^Z Е.А. Коломейцева

школы,
Утвердить

.Щиректор школы:
ознакомлены: